

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND  
PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB: Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The appointment of any member of the board may be terminated after holding inquiry by the \_\_\_\_\_

- (A) District Magistrate (B) Session judge  
(C) State Government (D) Superintendent of Police.

குழும உறுப்பினரின் நியமணம் விசாரனைக்கு பின் \_\_\_\_\_ ஆல் ரத்து செய்யப்படும்.

- (A) மாவட்ட நடுவர் (B) அமர்வு நீதிபதி  
(C) மாநில அரசு (D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

2. Juvenile in conflict with Law is produced before the board by the.

- (A) Police with uniform (B) Police without uniform  
(C) himself (D) Welfare officer

சட்டத்திற்கு முரணான இளஞ்சிறார் குழுமத்தின் முன்பு \_\_\_\_\_ ஆல் ஆஜர்படுத்தப்படுவார்.

- (A) சீருடையுடன் காவல் அலுவலர் (B) சீருடைன்றி காவல் அலுவலர்  
(C) தானாகவே (D) நல அலுவலர்

3. \_\_\_\_\_ is constituted under section 4 of juvenile justice Act.

- (A) Advisory board (B) Child welfare committee  
(C) Juvenile justice board (D) Children home

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டப்பிரிவு 4ன் படி \_\_\_\_\_ அமைக்கப்படுகிறது.

- (A) அறிவுரை குழுமம் (B) குழந்தைநல நலகுழு  
(C) இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம் (D) சிறுவர் இல்லம்

4. \_\_\_\_\_ is constituted under section 29 of juvenile justice Act.

(A) Advisory board

(B) Board

(C) Committee

(D) Special home

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டப்பிரிவு 29ன் படி \_\_\_\_\_ அமைக்கப்படுகிறது.

(A) அறிவுரை குழுமம்

(B) குழுமம்

(C) குழு

(D) சிறப்பு இல்லம்

5. Section 61 defines \_\_\_\_\_

(A) Fund

(B) Transfer

(C) Repeal

(D) Advisory board

பிரிவு 61 \_\_\_\_\_ பற்றி விளக்குகிறது.

(A) நீதி

(B) மாற்றம்

(C) நீக்கம்

(D) அறிவுரை குழுமம்

6. The report of \_\_\_\_\_ shall be treated as confidential

(A) Welfare officer

(B) Probation officer

(C) Inspector of Police

(D) Child welfare officer

\_\_\_\_\_ அறிக்கை ரகசியமானதாக கருதப்பட வேண்டும்.

(A) நல அலுவலர்

(B) நன்னடத்தை அலுவலர்

(C) காவல் ஆய்வாளர்

(D) குழந்தைகள் நல அலுவலர்

7. A child who is victim of calamity is a
- (A) Orphan Children
  - (B) Abandoned Child
  - (C) Child in need of care and Protection
  - (D) Special child

இயற்கை சீற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்ட குழந்தையானது

- (A) அனாதை குழந்தை
- (B) கவனிப்பாரற்ற குழந்தை
- (C) கவனிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தை
- (D) சிறப்பு குழந்தை

8. Section 68 relates to
- (A) Delegation of Powers
  - (B) Protection of action taken in good faith
  - (C) Power to make rules
  - (D) Repeal

பிரிவு 68 ————— உடன் தொடர்புடையது.

- (A) அதிகார ஒப்படைப்பு
- (B) நல்லெண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட செயலுக்கான பாதுகாப்பு
- (C) விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம்
- (D) நீக்கம்

9. Delegation of powers defined in section

- (A) 67
- (B) 68
- (C) 66
- (D) 65

அதிகார ஒப்படைப்பு பற்றி பிரிவு ————— ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 67
- (B) 68
- (C) 66
- (D) 65

10. Juvenile justice Act 2000 also called as  
(A) No 55 of 2000 (B) No 33 of 2000  
(C) No 44 of 2000 (D) No 56 of 2000

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2000 பின்வருமாறு அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) எண் 55/2000 (B) எண் 33/2000  
(C) எண் 44/2000 (D) எண் 56/2000

11. Section 9 deals with \_\_\_\_\_  
(A) Shelter Homes (B) Special Home  
(C) Observation Homes (D) Public

பிரிவு 9 \_\_\_\_\_ பற்றி தொடர்புடையது.

- (A) பாதுகாப்பு இல்லம் (B) சிறப்பு இல்லம்  
(C) கண்காணிப்பு இல்லம் (D) பொது இடம்

12. Section \_\_\_\_\_ explain about no joint proceeding of juvenile or person not a juvenile  
(A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

பிரிவு \_\_\_\_\_ இளம் வயதினர் மற்றும் இளம் வயதற்ற ஒரு நபர் மீது கூட்டு நீதிமன்ற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளக் கூடாது என்பதைப் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

13. Prime object of children home or the shelter home is  
(A) Restoration (B) Protection  
(C) Restoration and protection (D) Restitution

குழந்தைகள் காப்பகம் அல்லது பாதுகாப்பு இல்லத்தின் முக்கிய நோக்கம்

- (A) சீராக்கம் (B) பாதுகாப்பு  
(C) சீராக்கம் மற்றும் பாதுகாப்பு (D) இழப்பீடு

14. Special offences punishable under sections 23, 24, 25 and 26 shall be Cognizable explain in section

- (A) 25 (B) 26  
(C) 27 (D) 28

குறிப்பிட்டக் குற்றங்கள் பிரிவுகள் 23, 24, 25 மற்றும் 26ன் கீழ் பிடியாணையின்றித் தளைப்படுத்தற்குரிய குற்றம் என ————— பிரிவு அறிவுறுத்துகிறது.

- (A) 25 (B) 26  
(C) 27 (D) 28

15. Juvenile Justice (Care and Protection) Act, 2000 consists \_\_\_\_\_ sections.

- (A) 55 (B) 60  
(C) 65 (D) 70

இளஞ்சிறார் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம், 2000 ————— பிரிவுகள் கொண்டது.

- (A) 55 (B) 60  
(C) 65 (D) 70

16. Social Investigation Report can be submitted by a \_\_\_\_\_

- (A) Police Officer who Investigates the case  
(B) Voluntary organisation  
(C) Probation Officer or Recognised voluntary organisation  
(D) Inspector of Police

சமூக புலனாய்வு அறிக்கையினை ————— சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) காவல் புலனாய்வு செய்த அலுவலர்  
(B) தன்னார்வ நிறுவனம்  
(C) நன்னடத்தை அலுவலர் அல்லது அங்கீகாரம் பெற்ற தன்னார்வ நிறுவனம்  
(D) காவல்துறை ஆய்வாளர்

17. The juvenile justice policy in India is structured around Article \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

(A) 14 (3)

(B) 15 (3)

(C) 16 (3)

(D) 17 (3)

இந்திய இளஞ்சிறார் நீதிக்கொள்கை, இந்திய அரசியலமைப்பு விதி எண் \_\_\_\_\_ கீழ் சுற்றி அமைக்கப்பட்டது.

(A) 14 (3)

(B) 15 (3)

(C) 16 (3)

(D) 17 (3)

18. In every police station atleast one officer with aptitude and appropriate training orientation may be designated as the \_\_\_\_\_ who will handle the juvenile or the child in coordination with the police.

(A) Social Worker

(B) Probation Officer

(C) Magistrate

(D) Juvenile or the Child Welfare Officer

ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் மாறுபட்ட நிலைக்கேற்ப திறன் பெற்ற மற்றும் நுட்ப அறிவும் பொருத்தமான பயிற்சியும் பெற்ற அதிகாரி குறைந்தபட்சம், ஒருவராவது காவல் துறையினருடன் ஒருங்கிணைந்து \_\_\_\_\_ ஆக நியமிக்கப்படலாம்.

(A) சமூக அலுவலர்

(B) நன்னடத்தை அலுவலர்

(C) நீதித்துறை நடுவர்

(D) இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை நல அதிகாரி

19. \_\_\_\_\_ Section deals with powers of the committee.

(A) 29

(B) 30

(C) 31

(D) 32

\_\_\_\_\_ பிரிவு குழுவின் அதிகாரம் பற்றி வரையறுக்கிறது.

(A) 29

(B) 30

(C) 31

(D) 32



20. The State Government may make rules to ensure effective linkages between Governmental, non governmental, corporate and other community agencies for
- (A) Foster care  
(B) Adoption  
(C) After care  
(D) Facilitating rehabilitation and social integration

மாநில அரசு ————— எளிதாக்கும் பொருட்டு பல்வேறுபட்ட அரசு சார்ந்த, அரசு சாராத கூட்டாண்மையுடைய மற்றும் சமுதாய முகமைகளுக்கிடையே செயலூக்கம் மிக்க தொடர்புகளை உறுதி செய்ய விதிகளை உருவாக்கலாம்.

- (A) வளர்ந்து பேணுவதை  
(B) தத்தெடுப்பதை  
(C) விடுவிப்பிற்கு பிந்தைய பராமரிப்பதை  
(D) குழந்தையின் மறுவாழ்வு மற்றும் சமூக மீள்சீராக்கத்தை

21. Section ————— deals with the dispensing with attendance of offender of Juvenile or child.

- (A) 47 (B) 48  
(C) 49 (D) 50

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை ஆஜராவதில் இருந்து விலக்களித்தல் குறித்து இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் ————— பிரிவு விவரிக்கிறது.

- (A) 47 (B) 48  
(C) 49 (D) 50

22. A Child who is found vulnerable and is likely to be inducted into drug abuse or trafficking is a

- (A) Child in Conflict with law  
(B) Child in need of Care and Protection  
(C) Abandoned Child  
(D) Orphan children

ஒரு குழந்தை போதை பொருள் பயன்படுத்தவோ, கடத்தவோ ஏதுவாக பயன்படுத்தப்படும் சூழ்நிலையில் இருக்கும் குழந்தையானது

- (A) சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட குழந்தை  
(B) கவனிப்பும், பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தை  
(C) கவனிப்பாரற்ற குழந்தை  
(D) அனாதை குழந்தை

23. A Juvenile in Conflict with law can be ordered to perform Community Service under Section

(A) 18 (2)

(B) 29 (2)

(C) 15 (C)

(D) 16 (3)

ஒரு சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட சிறாரை பொதுநல தொண்டு செய்திட வகை செய்யும் சிறார் சட்ட பிரிவு

(A) 18 (2)

(B) 29 (2)

(C) 15 (C)

(D) 16 (3)

24. Temporary placement of infants who are ultimately to be given for adoption is called

(A) Trial period

(B) Foster Care

(C) Parental Care

(D) Sponsorship Care

தத்து கொடுக்கவிருக்கும் இளம் குழந்தைகள் இடைக்கால ஏற்பாடாக உரியவரிடம் தக்கவைப்பது என்பது

(A) முன்னோட்ட காலம்

(B) வளர்ப்பு பாதுகாவல்

(C) பெற்றோர் கவனிப்பில் விடுவது

(D) ஆதரவாளர்

25. A Juvenile or child suffering from leprosy, T.B. or other diseases are dealt as per section \_\_\_\_\_ of J.J. Act.

(A) 15

(B) 50

(C) 48

(D) 54

ஒரு சிறார் அல்லது குழந்தை தொழுநோய் அல்லது காசநோய் போன்ற பயங்கர நோயினால் பீடிக்கப்பட்டவரை எந்த வகையில் தீர்மானிப்பது என்பது குறித்து விளக்கும் சிறார் சட்ட பிரிவு

(A) 15

(B) 50

(C) 48

(D) 54

26. As per \_\_\_\_\_ section and sub section of J.J. Act 2000, the committee shall meet at such times and shall observe such rules of procedure in regard to the transaction of the business at its meetings.

- (A) 30 (1) (B) 30 (2)  
(C) 30 (3) (D) 30 (4)

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 ————— பிரிவு மற்றும் துணைப் பிரிவின்படி, குழு கூடுவதுடன், அத்தகைய கூட்டங்களில் பணியின் செயல்பாட்டினை குறித்த நெறிமுறையின் அத்தகைய விதிகளை கடைபிடிக்க வேண்டும்.

- (A) 30 (1) (B) 30 (2)  
(C) 30 (3) (D) 30 (4)

27. As per \_\_\_\_\_ Section of J.J. Act 2000, on receipt of a report under section 32, the Committee shall hold an enquiry in the prescribed manner.

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 ————— பிரிவு 32-ன் கீழ் ஒரு அறிக்கை பெற்றதன் பேரில் குழு வரையறுக்கப்பட்ட பாங்கில் ஒரு விசாரணையை நடத்த வேண்டும்.

- (A) 32 (B) 33  
(C) 34 (D) 35

28. \_\_\_\_\_ section of J.J. Act 2000, the Central Government or State Government may monitor and evaluate the functioning of the children home.

- (A) 34 (B) 35  
(C) 36 (D) 37

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 ————— பிரிவின்படி மத்திய அரசு அல்லது மாநில அரசு குழந்தைகளின் காப்பகங்களை கண்காணிப்பதுடன் அக்காப்பகங்களில் செயல்பாட்டை மதிப்பீடு செய்ய வேண்டும்.

- (A) 34 (B) 35  
(C) 36 (D) 37

29. \_\_\_\_\_ section of J.J. Act 2000, is relating to the restoration of and protection to a child shall be prime objective of the any children home or the shelter home.

(A) 37

(B) 38

(C) 39

(D) 40

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவு எந்த ஒரு குழந்தைகளின் காப்பகம் அல்லது பாதுகாப்பு இல்லத்தின் முக்கிய நோக்கம் ஒரு குழந்தையின் சீராக்கம் மற்றும் பாதுகாப்பு தொடர்புடையதாகும்.

(A) 37

(B) 38

(C) 39

(D) 40

30. As per \_\_\_\_\_, section of J.J. Act 2000, after care organization is established.

(A) 42

(B) 43

(C) 44

(D) 45

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம், 2000 \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி விடுப்பிற்கு பிந்தைய பராமரிப்பு நிறுவனம் அமைத்தல் தொடர்புடையதாகும்.

(A) 42

(B) 43

(C) 44

(D) 45

31. Section 8 deals with

(A) Shelter Home

(B) Special Home

(C) Observation Home

(D) Public place

பிரிவு 8 \_\_\_\_\_ பற்றி தொடர்புடையது.

(A) பாதுகாப்பு இல்லம்

(B) சிறப்பு இல்லம்

(C) கண்காணிப்பு இல்லம்

(D) பொது இடம்

32. Committee means a \_\_\_\_\_ constituted under sec 29.

(A) Child welfare Committee

(B) State Government

(C) Juvenile Justice Board

(D) Advisory Board

குழு என்பது பிரிவு 29ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட ஒரு \_\_\_\_\_ என பொருள்படும்.

(A) குழந்தை நல குழு

(B) மாநில அரசு

(C) இளஞ்சிறார் நீதி குழுமம்

(D) அறிவுரை குழுமம்

33. \_\_\_\_\_ described in Sec 67.
- (A) Protection of action taken against juvenile  
(B) Protection of action taken in good faith  
(C) Protection of Board Members  
(D) Protection of Committee Members

பிரிவு 67ல் \_\_\_\_\_ பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) இளஞ்சிறாருக்கு எதிராக எடுக்கப்பட்ட செயலுக்கான பாதுகாப்பு  
(B) நல்லெண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட செயலுக்கான பாதுகாப்பு  
(C) குழும உறுப்பினர்களுக்கான பாதுகாப்பு  
(D) குழு உறுப்பினர்களுக்கான பாதுகாப்பு

34. Board shall have minimum of \_\_\_\_\_ female members.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 1 (D) 2

குழுமத்தில் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ பெண் உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 1 (D) 2

35. Observation Homes meant for \_\_\_\_\_ of Juvenile in conflict with law.

- (A) Reception Unit (B) Foster care unit  
(C) Rehabilitation Centre (D) Temporary Reception Unit

கண்காணிப்பகம் என்பது சட்டத்திற்கு முரணான சிறுவர்களுக்கான

- (A) தங்கும் அலகு (B) வளர்ந்து பேணும் அலகு  
(C) மறுவாழ்வு மையம் (D) தற்காலிகமாக தங்கும் அலகு

36. Child in need of care shall be produced before the Committee through

- (A) Police Officer (B) Child himself  
(C) Registered voluntary organization (D) All (A), (B) and (C)

பராமரிப்பும் பாதுகாப்பும் தேவைப்படும் குழந்தையை குழுவின் முன்  
ஆஜர்படுத்தலாம்.

- (A) காவல் அலுவலர் (B) தானாகவே  
(C) பதிவு பெற்ற தன்னார்வ நிறுவனம் (D) (A), (B), (C) மூவரும்

37. Juvenile in conflict with law shall be produced before the Board through

- (A) Child himself (B) Registered voluntary organization  
(C) Police Officer (D) All (A), (B) and (C)

சட்டத்திற்கு முரணான இளஞ்சிறாரை குழுமத்தின் முன் ஆஜர்படுத்தலாம்.

- (A) தானாகவே (B) பதிவு பெற்ற தன்னார்வ நிறுவனம்  
(C) காவல் அலுவலர் (D) (A), (B), (C) மூவரும்

38. Competent authority means in relation to child in need of care and protection is

- (A) Board (B) Advisory Board  
(C) State Government (D) Committee

பாதுகாப்பும் பராமரிப்பும் தேவைப்படும் குழந்தையை பொருத்தவரை தகுதியுடைய அதிகாரி  
என்பது

- (A) குழுமம் (B) அறிவுரை குழுமம்  
(C) மாநில அரசு (D) குழு

39. Competent authority means in relation to juveniles in conflict with law is

- (A) Board (B) Advisory Board  
(C) State Government (D) Committee

சட்டத்திற்கு முரணான குழந்தையை பொருத்தவரை தகுதியுடைய அதிகாரி என்பது

- (A) குழுமம் (B) அறிவுரை குழுமம்  
(C) மாநில அரசு (D) குழு

40. The final disposition of the care of enquiry shall be passed by atleast two members of whom one shall be the

- (A) Member (B) Women Member  
 (C) Chair Person (D) All (A), (B) and (C)

வழக்கின் இறுதி தீர்வினை குறைந்தபட்சம் இரு உறுப்பினர்கள் ஆணையிடுவதோடு மட்டுமல்லாமல் அவர்களில் ஒருவர் ————— இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) உறுப்பினர் (B) பெண் உறுப்பினர்  
(C) குழு தலைவர் (D) (A), (B), (C) மூவரும்

41. Under section \_\_\_\_\_ provides, matters relating to removal of disqualification attaching to conviction of a juvenile.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18  (D) 19

பிரிவு —————ன் கீழ் ஒரு இளம் வயதினன் தண்டனை தீர்ப்போடு இணைந்த தகுதி இழப்பை அகற்றுவது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 16 (B) 17  
(C) 18 (D) 19

42. \_\_\_\_\_ section explain about the details of punishment for employment of juvenile or child for begging.

(A) 23

(B) 24

(C) 25

(D) 26

பிரிவு \_\_\_\_\_ குழந்தை அல்லது இளம் வயதினை பிச்சையெடுப்பதற்காக நியமிப்பவர்களுக்கான தண்டனை பற்றி விளக்குகிறது.

(A) 23

(B) 24

(C) 25

(D) 26

43. \_\_\_\_\_ Section of JJ. Act, 2000, defines guardian.

(A) 2 (g)

(B) 2 (h)

(C) 2 (i)

(D) 2 (j)

JJ. Act, 2000 பிரிவு \_\_\_\_\_ பாதுகாவலர் பற்றி விளக்குகிறது.

(A) 2 (g)

(B) 2 (h)

(C) 2 (i)

(D) 2 (j)

44. Juvenile or child who has not completed the age of

(A) 17

(B) 18

(C) 19

(D) 20

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தை என்ற சொல் \_\_\_\_\_ வயது நிரம்பாதவரை குறிக்கும்.

(A) 17

(B) 18

(C) 19

(D) 20



45. Child in need of care and protection defines in \_\_\_\_\_ Section of J.J. Act, 2000.
- (A) 2 (a) (B) 2 (b)  
(C) 2 (c) (D) 2 (d)

பராமரிப்பும், பாதுகாப்பும் தேவைப்படுகிற குழந்தை என்பது பற்றி \_\_\_\_\_ விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 2 (a) (B) பிரிவு 2 (b)  
(C) பிரிவு 2 (c) (D) பிரிவு 2 (d)

46. Observation Home means a home established by
- (A) A State Government or voluntary organisation  
(B) Central Government  
(C) Voluntary Organisation  
(D) Central Government and State Government

கண்காணிப்பகம் என்பது \_\_\_\_\_ ஆல் உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) மாநில அரசு அல்லது தன்னார்வ நிறுவனம்  
(B) மத்திய அரசு  
(C) தன்னார்வ நிறுவனம்  
(D) மத்திய மற்றும் மாநில அரசு

47. The Child Welfare Committee shall have minimum of \_\_\_\_\_ female members.
- (A) 3 (B) 1  
(C) 4 (D) 2

குழந்தைகள் நல குழுவில் குறைந்தபட்சம் \_\_\_\_\_ பெண் உறுப்பினர்கள் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 3 (B) 1  
(C) 4 (D) 2

48. \_\_\_\_\_ section described about bail of Juvenile.

- (A) 9 (B) 10  
(C) 11 (D) 12

\_\_\_\_\_ பிரிவு இளவருக்கான பிணை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 9 (B) பிரிவு 10  
(C) பிரிவு 11 (D) பிரிவு 12

49. Committee means a child welfare committee constituted under Section \_\_\_\_\_

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

குழு என்பது பிரிவு \_\_\_\_\_ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட ஒரு குழந்தை நலக் குழு எனப் பொருள்படும்.

- (A) 27 (B) 28  
(C) 29 (D) 30

50. Probation Officer means an officer appointed by the

- (A) State Government  
(B) Central Government  
(C) Nationalised Bank  
(D) Voluntary organisation

நன்னடத்தை அலுவலர் என்பவர் \_\_\_\_\_ அரசால் பாதுகாப்பு அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு அதிகாரியை குறிக்கும்.

- (A) மாநில அரசு  
(B) மத்திய அரசு  
(C) தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கி  
(D) தன்னார்வ நிறுவனம்

51. The imprisonment term is \_\_\_\_\_ years with fine for employment of juvenile or child for begging.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

குழந்தை அல்லது இளம் வயதினை பிச்சையெடுப்பதற்காக நியமித்தால் அவருக்கு \_\_\_\_\_ வருட சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

52. Penalty for giving intoxicating liquor or narcotic drug or psychotropic substance to juvenile or child is \_\_\_\_\_ years with fine.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

மயக்கமூட்டும் மது அல்லது போதை மருந்து மனக்கிளர்ச்சி தரும் பொருளை குழந்தைக்கு அல்லது இளம் வயதினுக்கு கொடுக்கும் நபருக்கு \_\_\_\_\_ ஆண்டு சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

53. Punishment for exploitation of juvenile or child employee is \_\_\_\_\_ years with fine.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

குழந்தை தொழிலாளி அல்லது இளம் வயதினன் மீதான சுரண்டலுக்கு \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனையுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

54. Juvenile justice board shall consists of \_\_\_\_\_ members.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமம் ————— உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கும்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

55. Child Welfare Committee consist of \_\_\_\_\_ members.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

குழந்தை நலக் குழுமம் ————— உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கும்.

- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6

56. The inquiry under section 33 shall be completed within \_\_\_\_\_ months of the receipt of the order by the committee.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

பிரிவு-33ன் கீழ் விசாரணையானது ஆணை பெறப்பட்ட ————— மாதத்திற்குள் முடிவுற வேண்டும்.

- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5

57. The State Government shall review the pendency of the cases of the Committee at every \_\_\_\_\_ months.

(A) 4

(B) 5

(C) 6

(D) 7

மாநில அரசானது குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை \_\_\_\_\_ மாதத்திற்கொருமுறை மறு ஆய்வு செய்யும்.

(A) 4

(B) 5

(C) 6

(D) 7

58. The word 'begging' is defined in section \_\_\_\_\_ of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children ) Act, 2000.

(A) 2 (a)

(B) 2 (b)

(C) 2 (c)

(D) 2 (d)

இளஞ்சிறார் \_\_\_\_\_ல் (நீதி சட்டம் பராமரிப்பு மற்றும் குழந்தை பாதுகாப்பு) 2000ல் எந்த பிரிவில் பிச்சையெடுத்தல் குறித்து விளக்கப்படுகிறது.

(A) 2 (a)

(B) 2 (b)

(C) 2 (c)

(D) 2 (d)

59. Section \_\_\_\_\_ defines fund.

(A) 60

(B) 61

(C) 62

(D) 63

பிரிவு \_\_\_\_\_ நிதி பற்றி விளக்குகிறது.

(A) 60

(B) 61

(C) 62

(D) 63

60. Police Officers who exclusively deal with juvenile are called

- (A) CBI
- (B) CBCID
- (C) SBCID
- (D) Special Juvenile Police Unit

இளம் வயதினன் தொடர்பான நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் காவல் அதிகாரிகள் ————— என்று அழைக்கப்படுகிறார்கள்.

- (A) மத்திய புலனாய்வு பிரிவு
- (B) குற்ற நுண்ணறிவு பிரிவு
- (C) சிறப்பு நுண்ணறிவு பிரிவு
- (D) சிறப்பு இளம்சிறார் காவல்துறை பிரிவு

61. Juvenile in conflict with law shall be ordered to be kept in

- (A) Prison
- (B) Police lock-up
- (C) Special Home
- (D) Children Home

சட்டத்திற்கு முரணான குழந்தையை கீழ்க்கண்டவற்றுள் வைத்திட ஆணையிடலாம்.

- (A) சிறை
- (B) காவல் அடைப்பு அறை
- (C) சிறப்பு இல்லம்
- (D) சிறுவர் இல்லம்

62. \_\_\_\_\_ Report can be submitted by a Probation Officer.

- (A) Social Report
- (B) Investigation Report
- (C) Social Investigation Report
- (D) Economic investigation Report

————— நன்னடத்தை அலுவலர் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) சமூக அறிக்கை
- (B) புலனாய்வு அறிக்கை
- (C) சமூக புலனாய்வு அறிக்கை
- (D) பொருளாதார புலனாய்வு அறிக்கை

63. Who among the following is the first person with whom a juvenile in conflict with law into contact in the Juvenile Justice system?

- (A) Magistrate  
(B) Special Juvenile Police  
(C) Juvenile Home  
(D) Probation Officer

இளஞ்சிறார் நீதி அமைப்பில், முதல் முதலில் சட்டத்திற்குட்பட்ட இளஞ்சிறாரை தொடர்பு கொள்ளும் நபர் யார்

- (A) நீதித்துறை நடுவர்  
(B) சிறப்பு இளஞ்சிறாருக்கான காவலர்  
(C) இளஞ்சிறார் இல்லம்  
(D) நன்னடத்தை அலுவலர்

64. In Police Station, Officer who will handle the juvenile is designated as

- (A) Welfare Officer  
(B) Unit Officer  
(C) Probation Officer  
(D) Child Welfare Officer

காவல் நிலையத்தில் சிறுவர்களை கையாளும் அலுவலர் ————— என அழைக்கப்படுகிறார்.

- (A) நல அலுவலர்  
(B) பிரிவு அலுவலர்  
(C) நன்னடத்தை அலுவலர்  
(D) குழந்தைகள் நல அலுவலர்

65. Juvenile Justice Board is headed by

- (A) Judicial Magistrate  
(B) District Judge  
(C) District Collector  
(D) Social Welfare Officer

இளஞ்சிறார் நீதிக் குழுமத்தின் தலைவர் —————

- (A) நீதித்துறை நடுவர்  
(B) மாவட்ட நீதிபதி  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(D) சமூக நல அலுவலர்

66. Section 50 explain about sending a child

- (A) for determination of age (B) outside jurisdiction  
(C) to board (D) to Committee

பிரிவு 50 ஒரு குழந்தையை ————— அனுப்புதலை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) வயது நிர்ணயம் செய்ய (B) ஆள்வரைக்கு வெளியே  
(C) குழுமத்திற்கு (D) குழுவிற்கு

67. ————— Section deals with prohibition of publication of name etc. of juvenile involved in any proceedings.

- (A) Section 19 (B) Section 20  
(C) Section 22 (D) Section 21

————— பிரிவு விசாரணைக்குட்பட்ட இளஞ்சிறார்களின் பெயர் உள்ளிட்ட விபரங்களை வெளியிட தடை செய்யப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 19 (B) பிரிவு 20  
(C) பிரிவு 22 (D) பிரிவு 21

68. Shelter home function as

- (A) Children home (B) drop in centre  
(C) special home (D) adoption centre

பாதுகாப்பு இல்லம் ————— ஆக செயல்படுகிறது.

- (A) குழந்தைகள் இல்லம் (B) இணைப்பு மையம்  
(C) சிறப்பு இல்லம் (D) தத்தெடுப்பு மையம்



69. According to section \_\_\_\_\_ a Board can order directing the juvenile to be sent to Special home

- (A) Section 15(a) (B) Section 15(c)  
(C) Section 15(e) (D) Section 15(g)

பிரிவு \_\_\_\_\_ன் படி குழும் இளஞ்சிறாரை சிறப்பு இல்லத்திற்கு அனுப்பலாம்.

- (A) பிரிவு 15(a) (B) பிரிவு 15(c)  
(C) பிரிவு 15(e) (D) பிரிவு 15(g)

70. \_\_\_\_\_ shall review the pendency of cases of the board at every six months

- (A) Sessions Judge  
(B) District Collector  
(C) Chief Judicial Magistrate  
(D) Superintendent of Police

\_\_\_\_\_ குழுமத்தின் நிலுவை வழக்குகளை ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை மறு ஆய்வு செய்வார்.

- (A) அமர்வு நீதிபதி  
(B) மாவட்ட ஆட்சியர்  
(C) தலைமை குற்றவியல் நடுவர்  
(D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

71. Section 69 explain about.

- (A) Repeal and savings (B) Fund  
(C) Transfer (D) Delegation of powers

பிரிவு 69 \_\_\_\_\_ பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) நீக்கம் மற்றும் காப்பு (B) நிதி  
(C) மாற்றம் (D) அதிகார ஒப்பளிப்பு

72. Section 45 describes.

- (A) After care (B) Adoption  
(C) Linkage and co-ordination (D) Transfer

பிரிவு 45 ————— பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிற்காப்பு (B) தத்தெடுப்பு  
(C) தொடர்புகள் மற்றும் ஒருங்கிணைப்பு (D) மாற்றம்

73. Section 53 explain about the

- (A) Appeal (B) Fund  
(C) Power to amend order (D) Revision

பிரிவு 53 ————— பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) மேல்முறையீடு (B) நிதி  
(C) ஆணைகளை திருத்தும் அதிகாரம் (D) சீராய்வு

74. Power to amend orders explained in section.

- (A) 53 (B) 55  
(C) 54 (D) 56

ஆணைகளை திருத்தும் அதிகாரம் பற்றி பிரிவு ————— விளக்குகிறது.

- (A) 53 (B) 55  
(C) 54 (D) 56

75. Power to make rules explained in section.

- (A) 65 (B) 67  
(C) 66 (D) 68

விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் ————— பிரிவில் விளக்கப்படுகிறது.

- (A) 65 (B) 67  
(C) 66 (D) 68

76. Which of the following sections of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000 punishes cruelty to a Juvenile or child?

- (A) Section-21 (B) Section-22  
(C) Section-23 (D) Section-24

இளஞ்சிறார் அல்லது குழந்தையை கொடுமைப்படுத்துபவர்களுக்கு தண்டனை அளித்திட இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் (பராமரிப்பு மற்றும் குழந்தை பாதுகாப்பு) 2000ல் எந்த பிரிவில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 21 (B) பிரிவு 22  
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 24

77. Tenure of the child welfare Committee is \_\_\_\_\_

- (A) 2 Years (B) 3 Years  
(C) 4 Years (D) 5 Years

குழந்தை நலக் குழு அலுவலகம் காலம்

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்  
(C) 4 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

78. Section \_\_\_\_\_ defines juvenile in conflict with Law.

- (A) 2(i) (B) 2(j)  
(C) 2(k) (D) 2(l)

பிரிவு \_\_\_\_\_ சட்டத்திற்கு முரணான இளஞ்சிறார் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 2(i) (B) 2(j)  
(C) 2(k) (D) 2(l)

79. No child shall be ordered to be kept in

- (A) Observation Home (B) Children Home  
(C) Shelter Home (D) Prison

ஒரு குழந்தையை கீழ்க்கண்டவற்றுள் வைப்பதற்கு ஆணையிடக்கூடாது.

- (A) கண்காணிப்பு இல்லம் (B) குழந்தைகள் இல்லம்  
(C) பாதுகாப்பு இல்லம் (D) சிறை

80. The adoption procedure is defined in section \_\_\_\_\_ of the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act. 2000.

- (A) 40 (B) 47  
(C) 41 (D) 49

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் (பராமரிப்பு மற்றும் குழந்தை பாதுகாப்பு) 2000-ல் எந்த பிரிவில் தத்தெடுப்பு முறைகள் குறித்து விளக்கப்படுகிறது?

- (A) 40 (B) 47  
(C) 41 (D) 49

TC. 148

137/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**JAIL TEST PART - II - THE JUVENILE JUSTICE (CARE AND**  
**PROTECTION OF CHILDREN) ACT, 2000 (CENTRAL ACT 56 OF 2000)**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write about orders may be passed regarding Juvenile.  
இளஞ்சிறார்களுக்கு வழங்கப்படும் ஆணைகள் குறித்து எழுதுக.
  2. Write about exploitation of Juvenile.  
இளஞ்சிறார்களை சுரண்டுதல் பற்றி எழுதுக.
  3. Write about shelter homes.  
பாதுகாப்பு இல்லங்கள் குறித்து எழுதுக.
  4. Write about Release of Juvenile.  
இளஞ்சிறார்களின் விடுதலை குறித்து எழுதுக.
  5. Write about transfer of Juvenile.  
இளஞ்சிறார்களின் மாற்றம் குறித்து எழுதுக.
  6. Write about special homes.  
சிறப்பு இல்லங்கள் குறித்து எழுதுக.
-